
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БУРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

      11.01.2023 г.                                                                                                                     № 100

с. Бураново

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

С  целью  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  для
обеспечения  снижения  бюрократической  нагрузки  на  педагогических  работников  при
реализации  основных  общеобразовательных  программ,  руководствуясь  Федеральным
законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом
Минпросвещения  России  от  21.07.2022  №582  «Об  утверждении  перечня  документации,
подготовка  которой  осуществляется  педагогическими  работниками  про  реализации
основных  общеобразовательных  программ»,  на  основании  приказа  Министерства
образования  и  науки  Алтайского  края  от  17.10.2022  №  1232,  письма  Министерства
образования  и  науки  Алтайского  края  от  23.12.2022  №  23-02/22/1129,  приказа  комитета
Администрации Калманского района по образованию от 28.12.2022 № 163 «Об обеспечении
снижения  бюрократической  нагрузки  на  педагогических  работников  образовательных
организаций, расположенных на территории Калманского района, при реализации основных
общеобразовательных программ», действуя на основании Устава,

Приказываю:

1. Пункт 4.1. раздела IV «Рабочее время и отдыха» дополнить пп. 4.1.19. следующего 
содержания:

«4.1.19. Педагогический работник при реализации основных общеобразовательных программ
осуществляет подготовку следующей документации:

1. Рабочая программа учебного предмета,  учебного курса (в том числе внеурочной
деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.

3.  Журнал  внеурочной  деятельности  (для  педагогических  работников,
осуществляющих внеурочную деятельность).

4.  План воспитательной работы (для педагогических  работников,  осуществляющих
функции классного руководства).

5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Н.В. Франк

Ознакомлены:                                                                          

https://docs.buranovo.org/doc/00000000d6

